
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

AREA SEGRETARIO

Responsabile del Settore:

COPIA

Dott.ssa Evelina Di Fabio

1 /S DEL 12/05/2016

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 327

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 327 del 12/05/2016 - Pagina 1 di 4



                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
RICHIAMATE:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 09.12.2015, esecutiva ai sensi di legge,  con cui è  stata
approvata  la  programmazione  del personale  per  il  periodo  2015-2017  e  segnatamente  il  piano  delle
assunzioni 2016;
la deliberazione n.26 del 03/03/2016 con cui è stata modificata la deliberazione n. 205 del 09/12/2015
nella parte in cui prevede l' assunzione a tempo pieno e determinato di n. 4 “Istruttori di Vigilanza–Agente
di P.M.” cat.  C  per  la  durata  di  mesi  3,  aumentando  a  4  il  numero  dei  mesi  per  i  quali  prevedere
l' assunzione;
ATTESO che detto piano delle assunzioni  prevede l' assunzione di  n. 4 agenti di polizia locale (di cui n. 
2 unita'  da attingere   tra  gli   idonei della  vigente  graduatoria    del concorso  a  tempo  indeterminato  
dell' Ente ) con determina n. 44/184 del 14/3/2016  e'  stato indetto  un concorso pubblico, per titoli ed
esami, per l'assunzione a tempo pieno  e determinato, di n. 2 agenti di polizia locale e  per complessivi 4
mesi - Categoria C - Posizione Economica C1 con riserva di procedere motivatamente all' aumento o alla
diminuzione dei posti da coprire prima dell' espletamento della prova scritta;
Vista la determina  n. 76/325 del 12/5/2016 con la quale  il Responsabile del  settore 1 ha provveduto ad
aumentare da  2  a  4   il numero  dei posti da  coprire    mediante  il concorso  in oggetto,    a  seguito  di
sopraggiunte rinunce  da parte di  n. 2  idonei della vigente  graduatoria dell' Ente;  
Considerato che:
- il Regolamento sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi  disciplina all' art. 62 la Commissione
Giudicatrice secondo la quale :
“La  commissione  è  composta  dal  responsabile  del  settore  di  destinazione  dell' unita'  lavorativa  da
assumere , presidente di diritto  e da due membri esperti nelle materie oggetto del concorso;
Le funzioni di  segretario della commissione sono svolte da un dipendente dell' Ente ascritto alla categoria
D o C, parimenti individuato dal segretario comunale con  il medesimo provvedimento ;
- l'articolo 63 del Regolamento disciplina la incompatibilità e decadenza dei membri della Commissione in
particolare i membri della stessa devono rendere esplicita dichiarazione  subito  dopo  aver  preso  visione
dell'elenco dei partecipanti alla selezione;
- il termine per la presentazione delle domande è scaduto e quindi, bisogna procedere alle fasi successive
della selezione;
Preso atto che il Responsabile  del settore di destinazione  delle unita'  lavorative   e'  impossibilitato  a far
parte della commissione ;
Ritenuto di provvedere in merito alla nomina della Commissione giudicatrice della selezione per il
reclutamento  delle   unità  di personale  a  tempo  determinato  e   pieno   da  destinare  all' ufficio  di polizia
locale , indicando,quali membri della stessa:

a) Poeta Alessandro –Comandante  della Polizia Municipale di Ortona –Presidente 
b) Cericola Carmela – componente  esperto 
c) Maturo  Maria Giovanna – componente  esperto 

assiste in qualità di segretario il sig. Paglione Michelino dipendente del Settore II, cat. D;
Tutto ciò premesso e considerato
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.P.R. n. 487/1994;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 327 del 12/05/2016 - Pagina 2 di 4



Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali;
Visto il regolamento per l'accesso;

                                                                     

DETERMINA

1) di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l' assunzione a
tempo pieno  e determinato, di n. 4 Agenti di Polizia Locale -categoria C-C1, con  profilo professionale
di Agente di Polizia locale come sotto riportato:

Nome e Cognome                                  Funzione                                       Profilo

Alessandro Poeta                                   Presidente                      Comandante  P.M. Ortona  
Carmela Cericola                                   Componente                  Responsabile Settore I
Maria Giovanna Maturo                       Componente                  Segretario Comunale 
Michelino Paglione                                 Segretario                      Istruttore 

2)  di  demandare  al  Responsabile  del  settore  I  gli  atti  consequenziali  la  presente  determina   ed  in
particolare l' impegno di spesa su apposito  capitolo  del Bilancio  del  corrente  esercizio  ,dei lavori dei 
componenti esterni  della  Commissione ;
3)  di  accertare  la  incompatibilità  dei  componenti  la  Commissione  dopo  presa  visione  dell'elenco  dei
partecipanti alla selezione;
4)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.
267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  legittimità  e  correttezza
dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
5) di assolvere agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nelle modalità previste per
legge.

    
          Il Segretario Comunale

D.ssa Evelina Di Fabio

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 327 del 12/05/2016 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: 327 Del 12/05/2016

NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Dati contabili:

Fossacesia,   __________

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI FABIO EVELINA

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia,  __________12/05/2016

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicita' degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, e'
stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 12/05/2016 Il Responsabile della Pubblicazione

BLANDINI GIACOMO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Fossacesia . La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 327 del 12/05/2016 - Pagina 4 di 4




